
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 
26.09.2019 г. 1056 

от № 

г. Лабинск 

Об итогах муниципального этапа соревнований по мини-футболу 
XIII Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Лабинский район 

«Спортивные надежды Кубани» 

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 09 сентября 2019 года 
№ 965 «О проведении муниципального этапа соревнований по мини-
футболу XIII Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Лабинский район «Спортивные 
надежды Кубани» (далее - Соревнования) с 09 сентября по 25 сентября 2019 
года был проведен муниципальный этап соревнований по мини-футболу. По 
результатам проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить результаты муниципального этапа соревнований по 
мини-футболу XIII Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Лабинский район «Спортивные 
надежды Кубани» (Приложение № 1). 

2. Наградить команды, принявшие участие в соревнованиях, грамотами 
управления образования администрации муниципального образования 
Лабинский район. 

3. Рекомендовать директорам МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева 
г.Лабинска Лабинского района Мануйловой Е.М., МОБУ СОШ № 4 города 
Лабинска Лабинского района Конелец Н.И., МОБУ СОШ № 5 города 
Лабинска Лабинского района Казимировой Л.К., МОБУ СОШ № 7 имени 
А.А. Пономарева города Лабинска Лабинского района Попадич Е.А., МОБУ 
СОШ № 10 посёлка Прохладного Лабинского района Литвинову А.В., МОБУ 
ООШ № 14 ст. Владимирской Лабинского района Назарову В.Ч., МОБУ 
СОШ № 22 станицы Чамлыкской Лабинского района Винокурову А.А., 
МОБУ ООШ № 24 хутора Соколихина Лабинского района Краморова И.И., 
МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. Богданченко ст. Вознесенской 
Лабинского района Маршалко Н.Е., МОБУ СОШ № 32 хутора Сладкого 
Лабинского района Коркоценко Ю.А., МОБУ СОШ № 33 станицы Упорной 
Лабинского района Бегуновой С.А.: 

1) объявить благодарность учителям физической культуры за 
подготовку команд, победивших в финале муниципального этапа 
соревнований по мини-футболу XIII Всекубанской Спартакиады среди 



общеобразовательных учреждений муниципального образования Лабинский 
район «Спортивные надежды Кубани»; 

2) изыскать возможность поощрить учителей физической культуры за 
подготовку команд-победителей финала муниципального этапа соревнований 
по мини-футболу XIII Всекубанской Спартакиады среди 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Лабинский 
район «Спортивные надежды Кубани». 

4. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений, 
подведомственных управлению образования Лабинского района, принявших 
участия в Соревнованиях: 

1) объявить благодарность учителям физической культуры за 
подготовку команд, принявших участие в муниципальном этапе 
соревнований по баскетболу и учащимся, являющимся членами сборных 
команд учреждения, за достигнутые результаты в Соревнованиях; 

2) оплатить членам судейской коллегии (Приложение № 2) работу в 
качестве судей на муниципальном этапе соревнований по мини-футболу XIII 
Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Лабинский район «Спортивные надежды 
Кубани» в соответствии с действующими нормативными правовыми актами. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника 
отдела правового, кадрового обеспечения и организации воспитательной 
работы управления образования Г.Н.Приступину. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
| / 

Начальник А.В.Захарин 
5 \ 

\ Ук. V jf / 

Проект внесен^ " 
Начальник отдела 
правового, кадрового обеспечения и 
организации воспитательной 
работы управления образования Г.Н. Приступина 

Проект согласован: 
заместитель начальника 
отдела правового, кадрового обеспечения 
и организации воспитательной работы О.В. Тарасенко 

Заявка на рассылку: средние общеобразовательные учреждения - 29. 

Заявку составил: 
Начальник отдела 
правового, кадрового обеспечения и 
организации воспитательной 
работы управления образования Г.Н. Приступина 



Приложение № 1 
утверждено приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район 
от X . OS. № /ОЬС 

Результаты муниципального этапа соревнований по мини-футболу 
XIII Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений 

муниципального образования Лабинский район 
«Спортивные надежды Кубани» 

По итогам соревнований муниципального этапа соревнований по мини-
футболу XIII Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Лабинский район «Спортивные 
надежды Кубани» места распределились следующим образом: 

1) 5-6 классы (девочки): 
1 место - МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 

Лабинского района (учителя - Якименко Ж.М., Конорев М.А.), МОБУ ООШ 
№ 24 хутора Соколихина Лабинского района (учитель - Константинов Д.Н.); 

2 место - МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска Лабинского 
района (учителя - Гладков С.П., Голощапов Н.В.), МОБУ СОШ № 13 им. А. 
Свашенко станицы Владимирской Лабинского района (учитель -
Кременецкая А.А.); 

3 место - МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 
(учителя - Иванкин А.А., Лабеко А.С.), МОБУ СОШ № 15 имени 
Н.Д.Егорова станицы Зассовской Лабинского района (учитель - Павловский 
A.П.), МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. Богданченко ст. 
Вознесенской Лабинского района (учителя - Мацкевич И.Е., Лихобабенко 
С.В.); 

5 место - МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского 
города Лабинска Лабинского района (учителя - Боровской Ю.Б., Гришин 
B.В.), МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района (учителя -
Василенко В.Н., Петюшев Е.В.), МОБУ СОШ № 16 станицы Каладжинской 
Лабинского района (учитель - Скрыл ев А.Н.), МОБУ СОШ № 33 станицы 
Упорной Лабинского района (учитель - Полицковой В.В.); 

7 место - МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска (учителя - Логвина Ф.Т., 
Степанова О.Г.); МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко города Лабинска 
Лабинского района (учителя - Филимоненков В.А.. Кротенок А.П.); МОБУ 
СОШ № 21 станицы Ахметовской Лабинского района (учитель - Анищенко 
C.М.), МОБУ СОШ № 32 хутора Сладкого Лабинского района (учитель -
Улезько М.А.); 

9 место - МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района 
(учитель - Денисов А.В.), МОБУ СОШ № 11 им. Героя России 
И.В.Марьенкова г.Лабинска Лабинского района (учитель - Петренко И.Ю.), 



района (учителя - Филимоненков В.А., Кротенок А.П.), МОБУ СОШ № 15 
имени Н.Д.Егорова станицы Зассовской Лабинского района (учитель -
Павловский А.П.), МОБУ СОШ № 32 хутора Сладкого Лабинского района 
(учитель - Улезько М.А.); 

9 место - МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска (учителя - Логвина Ф.Т., 
Степанова О.Г.); МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 
Лабинского района (учителя - Якименко Ж.М., Конорев М.А.); МОБУ СОШ 
№ 21 станицы Ахметовской Лабинского района (учитель - Анищенко С.М.); 
МОБУ СОШ № 25 хутора Первая Синюха Лабинского района (учитель -
Игольницин С.Л.). 

района (учитель - Кукушкин А.С.). 
По итогам финальных игр право представлять муниципальное мини-

футболу XIII Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
учреждений Краснодарского края «Спортивные надежды Кубани» завоевали 
команды: 

5-6 класс (девочки): 
МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска Лабинского 
района (учителя - Якименко Ж.М., Конорев М.А.); 

5-6 класс (мальчики): МОБУ СОШ № 22 станицы Чамлыкской 
Лабинского района (учитель - Струков Е.В.); 
7-8 класс (девочки): МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 
Лабинска Лабинского района (учителя - Якименко Ж.М., Конорев М.А.); 

7-8 класс (мальчики): МОБУ ООШ № 14 ст. Владимирской Лабинского 
района (учитель - Забазнов А.В.); 

9-11 класс (девочки): МОБУ СОШ № 10 посёлка Прохладного 
Лабинского района (учитель - Реутова Е.В.); 

9-11 класс (мальчики): МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского 
района (учитель - Денисов А.В.). 

11 место - МОБУ ООШ № 27 станицы Вознесенской Лабинского 

Г.Н. Приступина 



Приложение № 2 
утвержден приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район 
от Ж №. Л^/9 № / Q f £ 

Список 
судейской коллегии муниципального этапа соревнований 
по мини-футболу XIII Всекубанской Спартакиады среди 

общеобразовательных учреждений муниципального образования Лабинский 
район «Спортивные надежды Кубани» 

№ • 
п/п 

Ф.И.О преподавателя ОУ Категория 

1. Якименко Ж.М. МОБУ СОШ № 7 Судья 
2. Величко П.Н. МОБУ СОШ № 17 Судья 
3. Малов М.Н. МОБУ СОШ № 18 Судья 
4. Ефентьева М.Е. МОБУ СОШ № 20 Судья 
5. Павловский В.В. МОБУ СОШ № 15 Судья 
6. Конорев М.А. МОБУ СОШ № 7 Судья 
7. Лабеко А.С. МОБУ СОШ № 9 Судья 
8. Кременецкая А.А. МОБУ СОШ № 13 Судья 
9. Анищенко С.М. МОБУ СОШ № 21 Судья 
10. Скрылев А.Н. МОБУ СОШ № 16 Судья 
11. Кукушкин А.С. МОБУ СОШ № 27 Судья 
12. Лихобабенко С.В. МОБУ СОШ № 28 Судья 
13. Мацкевич И.Е. МОБУ СОШ № 28 Судья 
14. Полицковой В.В. МОБУ СОШ № 33 Судья 
15. Боровской Ю.Б. МОБУ СОШ № 1 Судья 
16. Болотова Н.А. МОБУ СОШ № 4 Судья 

Начальник отдела 
правового, кадрового обеспечения и 
организации воспитательной § I 
работы управления образования Г.Н. Приступина 



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 
24.10.2019 г. 1200 

от № 

г. Лабинск 

Об итогах муниципального этапа соревнований по гандболу 
XIII Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Лабинский район 

«Спортивные надежды Кубани» 

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 27 сентября 2019 года 
№ 1057 «О проведении муниципального этапа соревнований по гандболу 
XIII Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Лабинский район «Спортивные надежды 
Кубани» (далее - Соревнования) с 30 сентября по 23 октября 2019 года был 
проведен муниципальный этап соревнований по гандболу. По результатам 
проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить результаты муниципального этапа соревнований по 
гандболу XIII Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Лабинский район «Спортивные 
надежды Кубани» (Приложение № 1). 

2. Наградить команды, принявшие участие в соревнованиях, грамотами 
управления образования администрации муниципального образования 
Лабинский район. 

3. Рекомендовать директорам МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева 
г.Лабинска Лабинского района Мануйловой Е.М., МОБУ СОШ № 7 имени 
А.А. Пономарева города Лабинска Лабинского района Попадич Е.А., МОБУ 
СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы Владимирской Лабинского района 
Герасимовой И.Г., МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. Богданченко ст. 
Вознесенской Лабинского района Маршалко Н.Е.: 

1) объявить благодарность учителям физической культуры за 
подготовку команд, победивших в финале муниципального этапа 
соревнований по гандболу XIII Всекубанской Спартакиады среди 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Лабинский 
район «Спортивные надежды Кубани»; 

2) изыскать возможность поощрить учителей физической культуры за 
подготовку команд-победителей финала муниципального этапа соревнований 
по гандболу XIII Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Лабинский район «Спортивные 
надежды Кубани». 



4. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений, 
подведомственных управлению образования Лабинского района, принявших 
участия в Соревнованиях: 

1) объявить благодарность учителям физической культуры за 
подготовку команд, принявших участие в муниципальном этапе 
соревнований по гандболу и учащимся, являющимся членами сборных 
команд учреждения, за достигнутые результаты в Соревнованиях; 

2) оплатить членам судейской коллегии (Приложение № 2) работу в 
качестве судей на муниципальном этапе соревнований по гандболу XIII 
Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Лабинский район «Спортивные надежды 
Кубани» в соответствии с действующими нормативными правовыми актами. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника 
отдела правового, кадрового обеспечения и организации воспитательной 
работы управления образования Г.Н.Приступину. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
. • , >• V /$/ \°о\ 

/ t* / I % i Начальник \ % \ А.В.Захарин 
f | i Л°*УМ£НГ0В / I 
Y •£> \ / Г/ у # / 

Приложение № 1 
утверждено приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район 
от J К / а 2 0 ^ № SdQO 

Результаты муниципального этапа соревнований по гандболу 
XIII Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений 

муниципального образования Лабинский район 
«Спортивные надежды Кубани» 

По итогам соревнований муниципального этапа соревнований по 
гандболу XIII Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Лабинский район «Спортивные 
надежды Кубани» места распределились следующим образом: 

1) 5-6 классы (девочки): 
1 место - МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 

Лабинского района (учитель - Якименко Ж.М.), МОБУ СОШ № 28 им. Героя 
России С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района (учителя -
Мацкевич И.Е., Лихобабенко С.В.); 



2 место - МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска Лабинского 
района (учитель - Погыржевская Е.В.); МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко 
станицы Владимирской Лабинского района (учитель - Кременецкая А.А.); 

3 место - МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 
(учителя - Иванкин А.А., Лабеко А.С.), МОБУ СОШ № 15 имени 
Н.Д.Егорова станицы Зассовской Лабинского района (учитель - Павловский 
А.П.), МОБУ СОШ № 32 хутора Сладкого Лабинского района (учитель -
Улезько М.А.); 

4 место - МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского 
города Лабинска Лабинского района (учителя - Боровской Ю.Б., Гришин 
В .В.); 

5 место - МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района 
(учителя - Василенко В.Н., Петюшев Е.В.), МОБУ СОШ № 16 станицы 
Каладжинской Лабинского района (учитель - Скрылев А.Н.); 

6 место - МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска (учителя - Логвина Ф.Т., 
Степанова О.Г.); 

7 место - МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района 
(учитель - Петин Р.В.); 

8 место - МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко города Лабинска 
Лабинского района (учителя - Филимоненков В.А., Кротенок А.П.). 

5-6 классы (мальчики): 
1 место - МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 

Лабинского района (учитель - Якименко Ж.М.), МОБУ СОШ № 13 им. А. 
Свашенко станицы Владимирской Лабинского района (учитель -
Кременецкая А.А.); 

2 место - МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска Лабинского 
района (учитель - Погыржевская Е.В.); МОБУ СОШ № 28 им. Героя России 
С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района (учителя - Мацкевич 
И.Е., Лихобабенко С.В.); 

3 место - МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 
(учителя - Иванкин А.А., Лабеко А.С.), МОБУ СОШ № 16 станицы 
Каладжинской Лабинского района (учитель - Скрылев А.Н.), МОБУ СОШ 
№ 32 хутора Сладкого Лабинского района (учитель - Улезько М.А.); 

4 место - МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко города Лабинска 
Лабинского района (учителя - Филимоненков В.А., Кротенок А.П.); 

5 место - МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района 
(учителя - Василенко В.Н., Петюшев Е.В.), МОБУ СОШ № 15 имени 
Н.Д.Егорова станицы Зассовской Лабинского района (учитель - Павловский 
A.П.); 

6 место - МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска (учителя - Логвина Ф.Т., 
Степанова О.Г.); 

7 место - МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района 
(учитель - Петин Р.В.); 

8 место - МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского 
города Лабинска Лабинского района (учителя - Боровской Ю.Б., Гришин 
B . В . ) . 



3) 7-8 классы (девочки): 
1 место - МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска Лабинского 

района (учитель - Гладков С.П.), МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. 
Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района (учителя - Мацкевич И.Е., 
Лихобабенко С.В.); 

2 место - МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко города Лабинска 
Лабинского района (учителя - Филимоненков В.А., Кротенок А.П.); МОБУ 
СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы Владимирской Лабинского района 
(учитель - Кременецкая А.А.); 

3 место - МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района 
(учителя - Василенко В.Н., Петюшев Е.В.), МОБУ СОШ № 15 имени 
Н.Д.Егорова станицы Зассовской Лабинского района (учитель - Павловский 
A.П.), МОБУ СОШ № 32 хутора Сладкого Лабинского района (учитель -
Улезько М.А.); 

4 место - МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 
(учителя - Иванкин А.А., Башкатов С.А.); 

5 место - МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 
Лабинского района (учитель - Якименко Ж.М.), МОБУ СОШ № 16 станицы 
Каладжинской Лабинского района (учитель - Скрылев А.Н.); 

6 место - МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска (учителя - Логвина Ф.Т., 
Степанова О.Г.); 

7 место - МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района 
(учитель - Петин Р.В.); 

8 место - МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского 
города Лабинска Лабинского района (учителя - Боровской Ю.Б., Гришин 
B.В.) . 

4) 7-8 классы (мальчики): 
1 место - МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска Лабинского 

района (учитель - Гладков С.П.), МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко 
станицы Владимирской Лабинского района (учитель - Кременецкая А.А.); 

2 место - МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко города Лабинска 
Лабинского района (учителя - Филимоненков В.А., Кротенок А.П.); МОБУ 
СОШ № 28 им. Героя России С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского 
района (учителя - Мацкевич И.Е., Лихобабенко С.В.); 

3 место - МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района 
(учителя - Василенко В.Н., Петюшев Е.В.), МОБУ СОШ № 15 имени 
Н.Д.Егорова станицы Зассовской Лабинского района (учитель - Павловский 
А.П.), МОБУ СОШ № 32 хутора Сладкого Лабинского района (учитель -
Улезько М.А.); 

4 место - МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 
(учителя - Иванкин А.А., Башкатов С.А.); 

5 место - МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 
Лабинского района (учитель - Якименко Ж.М.), МОБУ СОШ № 16 станицы 
Каладжинской Лабинского района (учитель - Скрылев А.Н.); 

6 место - МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска (учителя - Логвина Ф.Т., 
Степанова О.Г.); 



Зассовской Лабинского района (учитель - Павловский А.П.), МОБУ ООШ № 
27 станицы Вознесенской Лабинского района (учитель - Кукушкин А.С.); 

6 место - МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко города Лабинска 
Лабинского района (учителя - Филимоненков В.А., Кротенок А.П.). 

7 место - МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского 
города Лабинска Лабинского района (учителя - Боровской Ю.Б., Гришин 
В . В . ) . 

По итогам финальных игр право представлять муниципальное 
гандболу XIII Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
учреждений Краснодарского края «Спортивные надежды Кубани» завоевали 
команды: 

5-6 класс (девочки): 
МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска Лабинского 
района (учителя - Якименко Ж.М.). 

5-6 класс (мальчики): МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 
Лабинска Лабинского района (учителя - Якименко Ж.М.). 

7-8 класс (девочки): МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска 
Лабинского района (учитель - Гладков С.П.). 

7-8 класс (мальчики): МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска 
Лабинского района (учитель - Гладков С.П.). 

9-11 класс (девочки): МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 
Владимирской Лабинского района (учитель - Кременецкая А.А.). 

9-11 класс (мальчики): МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска 
Лабинского района (учитель - Гладков С.П.). 

Начальник отдела 
правового, кадрового обеспе 
и организации воспитательна 



.***ч Ш Ч»» 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 
12.02.2018 г. 140 

от № 

г. Лабинск 

Об итогах муниципального этапа соревнований по волейболу 
XI Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений 

муниципального образования Лабинский район 
«Спортивные надежды Кубани» 

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 30 ноября 201 г года 
№ 1703 «О проведении муниципального этапа соревнований по волейболу XI 
Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Лабинский район «Спортивные надежды 
Кубани» (далее - Соревнования) с 9 декабря 2017 года по 23 декабря 2017 
года был проведен муниципальный этап соревнований по волейболу. По 
результатам проведения Соревнований, п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить результаты муниципального этапа соревнований по 
волейболу XI Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Лабинский район «Спортивные 
надежды Кубани» (Приложение № 1). 

2. Наградить команды, принявшие участие в соревнованиях, грамотами 
управления образования администрации муниципального образования 
Лабинский район. 

3. Рекомендовать директорам МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко 
города Лабинска Лабинского района Т.В.Гуцаловой, МОБУ СОШ № 5 города 
Лабинска Лабинского района Л.К.Казимировой, МОБУ СОШ № 6 г. 
Лабинска В.П.Базавлуцкому, МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 
Лабинска Ю.В.Кетову, МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В.Марьенкова 
г.Лабинска Лабинского района Г.В.Яблоневой, МОБУ СОШ № 22 станицы 
Чамлыкской Лабинского района А.А.Винокурову: 

1) объявить благодарность учителям физической культуры за 
подготовку команд, победивших в финале муниципального этапа 
соревнований по волейболу XI Всекубанской Спартакиады среди 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Лабинский 
район «Спортивные надежды Кубани»; 

2) изыскать возможность поощрить учителей физической культуры за 
подготовку команд-победителей финала муниципального этапа соревнований 
по волейболу XI Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 



учреждений муниципального образования Лабинский район «Спортивные 
надежды Кубани». 

4. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений, 
подведомственных управлению образования Лабинского района, принявших 
участия в Соревнованиях: 

1) объявить благодарность учителям физической культуры за 
подготовку команд, принявших участие в муниципальном этапе 
соревнований по волейболу и учащимся, являющимся членами сборных 
команд учреждения, за достигнутые результаты в Соревнованиях; 

2) оплатить членам судейской коллегии (Приложение № 2) работу в 
качестве судей на муниципальном этапе соревнований по волейболу XI 
Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Лабинский район «Спортивные надежды 
Кубани» в соответствии с действующими нормативными правовыми актами. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника 
отдела правового, кадрового обеспечения и организации воспитательной 
работы управления образования Г.Н.Приступину. 

/ I / \ % \ 
f f f 

Начальник до*^"-1 ! f j А.В.Захарин 
\ о \ / ^ / 

Приложение № 1 
утверждено приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район 
от Ул. О&.а&ХУкР № 

Результаты муниципального этапа соревнований по волейболу 
XI Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений 

муниципального образования Лабинский район 
«Спортивные надежды Кубани» 

По итогам соревнований муниципального этапа соревнований по 
волейболу XI Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Лабинский район «Спортивные 
надежды Кубани» места распределились следующим образом: 

1) 5-6 классы (девочки): 
1 место - МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 

(учителя - Г.О.Вебер, А.А.Самков), МОБУ СОШ № 22 станицы Чамлыкской 
Лабинского района (учитель - Е.В.Струков); 



7 место - МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского 
города Лабинска Лабинского района (учителя - Ю.Б.Боровской, 
О.Н.Фичкин), МОБУ СОШ № 32 хутора Сладкого Лабинского района 
(учитель - М.А.Улезько); 

8 место - МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска (учителя - Ф.Т.Логвина, 
О.Г.Степанова); 

9 место - МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко города Лабинска 
Лабинского района (учитель - В.А.Филимоненков). 

3) 7-8 классы (девушки): 
1 место - МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко города Лабинска 

Лабинского района (учитель - А.П. Кротенок), МОБУ СОШ № 28 им. Героя 
России С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района (учителя -
И.Е.Мацкевич, С.В.Лихобабенко); 

2 место - МОБУ COI1I № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 
(учителя - Г.О.Вебер, Д.Е.Воробьев), МОБУ СОШ № 22 станицы 
Чамлыкской Лабинского района (учитель - Е.В.Струков); 

3 место - МОАУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 
Лабинского района (учителя - М.А.Конорев, Ж.М.Якименко), МОБУ ООШ 
№ 17 села Гофицкое Лабинского района (учитель - П.Н.Величко), МОБУ 
СОШ № 25 хутора Первая Синюха Лабинского района (учитель -
А.В.Кугофоренко); 

4 место - МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района 
(учителя -А.Н.Ковтун, Н.А.Петренко); 

5 место - МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского 
района (учителя - Е.В.Погыржевская, С.П.Гладков), МОБУ СОШ № 16 
станицы Каладжинской Лабинского района (учитель - А.Н.Скрылев), МОБУ 
СОШ № 30 поселка Красного Лабинского района (учитель - И.Ю.Скрылева); 

6 место - МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска (учителя - Ф.Т.Логвина, 
О.Г.Степанова); 

7 место - МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В.Марьенкова 
г.Лабинска Лабинского района (учитель - И.Ю.Петренко), МОБУ СОШ 
№ 13 им. А. Свашенко станицы Владимирской Лабинского района (учитель -
А.А.Кременецкая), МОБУ ООШ № 27 станицы Вознесенской Лабинского 
района (учитель - Г.С.Абаджев); 

8 место - МОБУ СОШ №5 города Лабинска Лабинского района 
(учитель - Р.В.Петин); 

9 место - МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского 
города Лабинска Лабинского района (учителя - Ю.Б.Боровской, 
О.Н.Фичкин), МОБУ СОШ № 15 имени Н.Д.Егорова станицы Зассовской 
Лабинского района (учитель - Н.А.Павловский), МОБУ СОШ № 32 
хутора Сладкого Лабинского района (учитель - М.А.Улезько). 

4) 7-8 классы (юноши): 
1 место - МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района 

(учитель - Р.В.Петин), МОБУ СОШ № 15 имени Н.Д.Егорова станицы 
Зассовской Лабинского района (учитель - Н.А.Павловский); 



учреждений Краснодарского края «Спортивные надежды Кубани» завоевали 
команды: 

5-6 класс: 
юноши - МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В.Марьенкова 

г.Лабинска Лабинского района (учитель - И.Ю.Петренко), 
девушки - МОБУ СОШ № 22 станицы Чамлыкской Лабинского района 

(учитель - Е.В.Струков); 
7-8 класс: 
юноши - МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района 

(учитель - Р.В.Петин), 
девушки - МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко города Лабинска 

Лабинского района (учитель - А.П. Кротенок); 
9-11 класс: 
юноши - МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска (учителя - Ф.Т.Логвина, 

О.Г.Степанова), 
девушки - МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 

(учителя - Г.О.Вебер, А.А.Самков). 

Начальник отдела / V s - — - й/> f ^ -
правового, кадрового обеспечения 
и организации воспитательной раб Г.Н. Приступина 

I s \ Д("' 

Приложение № 2 
утвержден приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район 
от /oj^QJ, с Щ № У Ю 

Список 
судейской коллегии муниципального этапа соревнований 

по волейболу XI Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Лабинский район 

«Спортивные надежды Кубани» 

№ 
п/п 

Ф.И.О преподавателя ОУ Категория 

1. И.Е.Мацкевич МОБУ СОШ № 28 Главный судья 
2. В.А.Филимоненков МОБУ СОШ № 2 Главный судья 
3. И.Ю.Петренко МОБУ СОШ № 11 Главный секретарь 


